PREF R MUNICXPAL DE BARRA DO MENDES
Run 4tváre Corrlpet de ONelein, fl ez. 'Contra.

triSPJ • 13 702 230-MÓI .00
CEP é le 9 O •00‘)

CONTRATO N° ni-1003.2020

Por esie Instrornento ciontreiont, nesta cidade de Barra rio Mandes, de um 1100 O
MUNICIp10 GE BARU DO MENDES, CNPJ 13,702.23W0t)01-00,.com soda na Roa
Aivaro Campas do Oliveira, ne IQ, centro de Barra do Mendes - Balnn, representado
nesta eu) por seu tialtar. Escetentissimo Senhor Prefeito Municiou! Arménio Sodré
Nunes, basiteiro, MnICK. solteiro, portador da reduto de iderittdidn ngi 3 0113$05 SSPII3A
e do CP!: a' 722.009,145a rosiderito o dornioliado é Rua Anakiro SodrO PaceMo
n'34, centro Batia do Mendes-Bahio. o do outro lado KR DE S. DOURADO ME,
CNN: 04 267.484/0001-52, sediada Sit. Rua Rio Carumba, A°.70, Recanto da‘Áivores
CEP; 44,900400, rorresonteda net;te alo pela Sr". Heuda ROPÀ de Sousa Coutado,
portador do eLG no 1156/01014 SSP/BA e CPff; 0-6531610S•66, diga/ante designada
CONTRATADA, que tem justo e contratado de ecordo çorn a Lei Pedra! 40;5202002.
Lel Federal rfltiL636/93 além do disposta nos clausules $dpuíniti.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA- OBJETO

1.1 O presente contrato tem pai objeto Registro de Preço para Mima C:
de orestaçOs de Serviçot Gráficos destinados a meouturdo dat Diversas SedietadaS

do Município de BalT. do MendastaA de mondes,
12 O prwenin Contrato está empatado na LielinçAo Pregão Presencial ri' 40?-2020,

2, CLAUSULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUÇÃO

£10 oh-isento cxudrate tere o regime de execução da forma in irette do 00 'menor
Proço par/ole

3. CLÁUSULA TER CORA - VALOR. CONDIÇÕES DE ENTREGA E DE
PAGAMENTO, REAJUSTE FLEPACTUAÇÃO, EQUILiE11210 E COMPENSAÇÃO

tilAN OEI RA.

3,1 rica estimado o vaiar global da R$ 1461137.00 (melo e'euarenta e seis má; cento a

sota roais), sermo oste. produto dos preços urinarias doá itens coesrantes no anexo
únioa deste instrumento.

3.2A entreyl do objeto acontecerá do maneire parcetada, a "eters entregues
serrianatmento, de ottrdo com soficliaçáo contida por serygior designado pelo St
metette, onda wuntlegrt °cortem no palro máximo e irroronegávei oe até R dias
corridos após a errgssto ela SokitareRo.

3.3A licitante wircecorn urnitItà sp>141 riso& de pedrdo cem legteinote vidente  do que

foi ferreonO,
3.4A Prefettuça após conferi:mota du que tot requisitaria G do constante 	Nota Fiseut

procederá "ao paganwrilei. Podendo Listo ocorrer um olá 30 dias corridos aos o
ledels4snetto dØ mflrBl,

:i1e4w03,)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
Ruo e lygird Grimpeis de 011;eirn, n* 82, écrtre,

chilv -3/4,702-235figrnte°
CEP. 4'19V0-000

150 equilíbrio e a compermai10 finanCefra de Mondo contrato cit,odtatt as 14a)S,
de.nete?tatt .net Legislação vigente,

4. CLÁUSULA QUARTA - CLASSIFICAÇÃO DA DE.5FES4

dl As dgspesms deanantses deste contratei, cederão porcenta,du sdegi4lels,skstarA0
fixada no Lei OnçamenttSda Anual

ljeidado 302- 601 -701-102
proioo 	Atividade: 	 2,084, 2.059,24060:2.0701 2,073, 2.074r

2.090.2.092.7-0951,2.100.2„ 	2,111.2.115
Elemento de rlysfiesw. 13.9,030.00,00

3.19.0.39.00:00

,5. DLÂUS(LA QUINTA-OBRIGAÇÕES DAS PAILTD-s

5.1 Donstili.4 obrigação de Õflfaiat110:
a) Presta: es informações e os esularocimente-s gui venhsrin a sor sollotade

polo contratado;
ts DoshIner Servidor ntspertsoval poio temblmorita o conferencia tio opfete deste

instrumento:
EmIlir sonclleção de oblato cem gotecettrincia Mintas) da slõ 01 dia coffido;

d) Elerunros pr.:gementes contam° cljeposto no conliplo';

5.2Oonstilui obriga* do contratado:
al Responder em relaçãO aos seus empregados, se houver, per todas ias

sPesaS d000rrerdeS da infieliçãO co qWeiri: ISCOret01-:láriOS, ieLattos de
acanales, laxas, impostos, oantribilleão de váles-refeldão, tlabs-1ralt5Pote
oraraS éxinêndes tiStrin satinis e traualinsini:

b) Responder por quaisquer danos cebsacles cdretamenle A adminiSterrcão ot.t 3

têtrWIras .decorrefiles de sue °aipo ou doto Mr.execução do contratrn
c) Comunicar A conaelant& por inerte, qualsnindanannotidades de•'earatjur

uroente, atem de prestar os esclarecimentos quer julgar netesstirloS parar a boa
eaão do nordtato;

41) Emitir todro-  os Notas •FiscnIs uhátt docurnenlot exigidos peta leniSlaçao
*vigente:

e) Entrega; O objeto desie MaititireltiOTICMil adido Oft:Etanlioa Évitkixio— Sabia.
em !dont Prer,4átitenle dombinado cem a Secirtárls sob-adente; sere gdrár teste

algum oras e f240lettlorr 	 •
tj Efnufer ri entrega dera -surdis seltçilerins emi 	InaOrno 024deisrdlas.:Srriripi

tigrás,:d Solação,
g) Entregar ter IntonSobjeto desta instrum(InlOtputip du Isitates (lutá tofidadt

a expirar ent ríoffiiflrfloOi Cum) ergo.
i» Peie Trypdoênclu de um Abnexantado Central :neste•Ituactele, os Wiatorials

licitados sorte solicitados dá dado áneca .de doStÉ PrÉTeilUti1,,Srtán

PREFEITUM muNtaPAL DE /JARRA DO MENDES
Qat .$1Wdii Cargs3 de atimiry; ns ús  Sairmo,

j""427,J.- 13,10VMM:0i-00
CP.Atind;Clart ,

Ceintilrado na oongaçain de mungia e annsonna das rnatendarint, nos laaris
'Meninadas pe Pretaltuen, tanta no $edo terno no inerfor (kilo Muojclpio.

6, CLAUSULA SEXTA - Acritscitio OU SUPRESSÃO

6.t 4 ndrainistrnono 0edt! 1,11erni o contmlo quarvio neeessdnos 	**cirnas ou
sulaessevis nas eann!as, abras ou serviços, desde qun respeitada:é os itegointes
Morim,
o) para oarnon3s.ubrüs ixtytços•4 natisdrnds ou tuprossCres:de dt4 25% da !fator

~atado do capina,:

7. CLAUSULA St.411MA - PENALIDADES

740 contratado lima 12.0)ba, em rato do inar.4p13111nela desuas BengaçOes
anntratutilia. ás penatidn-des Orevisles na Lo4 Fedaral 8586/73, cobtortne dièjosios -
WS artigo.% 86, ti o83, observados co Omitas conlidos a LniStaçáO Espec(fico, s'ant,
Trelta3a da rosnonsabllidadg Si! e criminai e nbido as ..Neguintns sanções
adrntnistrativow
a) Advmancia;

Devoluyao dos rocutsos recebidos, peia Szm.laza ti, .rsia decerração
thonfriaitã da caddrneb do poupança;
Muito b vaIenu o 10% (dez por oe.ntal do valor do, tooltito, pot
.clesairripeanenta is einusulaa e-anistias nesse oanfrato e no nireddo convite:,

d) Mond de 0,5% (meio por oscilo) no dia seara "o valor do contrata, CIR.. o Mito da
.0% (ou por tentei), em wscr do atrasa tifitistiroado na exaeu0o tib contrag

CLAÚSÚLA OITAVA -RESCISÃO

810 prozente controlo poderá sor reseindSo conforma aspastes nos artigos 77. lSd 79
e 80 da Le2 Federal n48.685/93.

9. ClidiS 	,IN/ O NA, VI GÉN C LA

ti O presantp rantind famavkiénelo na cata da,sUn sS1nttira ata 31/10tV20
çt „

19.ctitusucA CIÚCIMA -FORO

103 	.0 Fórum desta oideek de Darra dO IMO" Watt da Etatillat_talt o tiolea edel.
Jtoisõçefa e CarePel§Pera Parti ipkettà? e dirimir ifiWyeas e tantftlAirsiis•pbr vontUri  a
de‘ixtertles da cara Prtitaçain ta,r-lio040 itrit4bi ist4ta3144

PREFEITURA MUNICIPAL DE RARRA DO MENDES
Rim 4.1WW1) CMpeS d ÕINCIra. ti' 	.Cgntr

blar- .3 7.az ng 	430 /0001
CEP. l';MOIOÓCi.

E Por esmeril de arda cAra ns cligazutan supramencionadas, a Coaaatanufte
Dotdratado asilnaqi o nfesenit orn UM vias de Igintheey, pere''ede $e ;rodeiam os
eleitos lega

anua do Mendes, 10 de Martg) ti 2010..

jul.) WAWrar
13 DE S. DOURADO - ME

CNPJ NI)  04 283 .484i0001-52'

cal~Tpno(A)

04‘.287A8.4100015::
Haft. DE S. DOURAor-

.Ruri 11(0 Ctril-Mdlinl•rtct 	•
r‘tnee -CEP 44 DOM!*

. Ire0 • Bois

MUNICIP10 DE BARRA DO
MENDES

CONTRATANTE.

TESTEMUNHAS:

	00000001
	00000003
	00000005
	00000007